

## یادداشت های مربوط به جلسه ی مشارکت

سه شنبه 13 ژوئن 2023

گروه – فارسی زبانان

حاضرین در جلسه :

- چهار مرد از ایران ، فارسی زبان ، با حضور مترجم.
- مگی چپمن نماینده مجلس اسکاتلند
- فولتون مک گرگور نماینده مجلس اسکاتلند
- دو نفر از کارکنان سازمانهای پشتیبانی
- دو تن از کارمندان مجلس اسکاتلند

این آقایان در فالکرک یا ابردین مستقر بودند.

### آقای الف

او برای یادگیری زبان انگلیسی به مدت 5- 4 ماه است که به کالج فالکرک می رود . او دوبار در هفته حضور می یابد، ولی ساعتهای درسی کافی نیستند. او هنوز برای همه ی امور به مترجم نیاز دارد.

او اجازه ی کار ندارد بنابراین عدم توانایی برای برقرار کردن ارتباط مشکل بزرگی است.

او میگوید که برخی افراد بیشتر از دو سال است که در هتل زندگی کرده اند ، و اینکه 8 پوند در هفته برای زنده ماندن کافی نیست.

او به این کشور نیامده است که در یک هتل باشد ، ترجیح میدهد که تحصیل کند : " ترجیح میدهم برای اسکاتلند مفید باشم و کار خوبی انجام دهم " .

او درباره ی کیفیت غذا در هتل طنز به کار گرفت.

هر روز یکسان است ، تکراری است. " هیچکس زندگی نمیکند که تمام اوقات بخورد و بخوابد . من نمیتوانم یک فرد مفید باشم."

### آقای ب

او نیز به اینکه نیاز دارد ساعات بیشتری را در کلاس زبان انگلیسی سپری کند اشاره کرد . یادگیری زبان برای همگی اولویت دارد. او مایل است به کامپیوتر و لپ تاپ برای کمک به یادگیری دسترسی داشته باشد ، ولی این کار ممکن نیست.

او گفت که نظافت در هتل بد نبود.

ولیکن ، غذاهای ارائه شده، در مقایسه با غذایی که به آن عادت دارد بسیار شیرین هستند.

مسیر رفت و آمد به کالج دور نیست لذا شکایتی ندارد.

### آقای پ

وی گفت که از اینکه فرصت اینکار فراهم شده که امروز در این محل صحبت کند سپاسگزار است و امیدوار است که کمیته تمامی بیانات ما را مد نظر قرار دهد .

وی گفت که حاضرین در بدو ورود به انگلستان آمده و الان در اسکاتلند میباشند و اسکاتلند مکان راحتی تری برای بودن است.

تعداد افرادی که در هتل اسکان دارند امکانات آنچه می تواند در داخل هتل فراهم شود را محدود میکند.

در خصوص غذا ، افراد از کشورهای مختلف با رژیم های غذاهای متفاوت آمده اند ؛ برخی مایل به صرف غذاهای تند ، و برخی به غذاهای شیرین میباشند . هنگامیکه این مورد به کارکنان گفته شده ، آنان میگویند که تغییرات بسیار زمانبر هستند.

صبحانه در یک کیسه ی نایلونی به آنان داده میشود ، ولی او تمامی محتویات را صرف نمیکند و مقدار زیادی تلف میشود. او تصور میکند که این موضوع برای افراد زیادی اتفاق می افتد ، زیرا محتویات کیسه شباهتی به غذایی که به آن عادت دارند ندارد.

بطور کلی ، به دلیل مشکلات مربوط به غذا او زیاد غذا نمیخورد. برخی از مردان به دلیل غذا دچار حساسیت و مشکلات پوستی شده اند.

هتل در مرکز شهر واقع بوده و تمیز است.

دشواریهایی برای دسترسی به کلاسهای زبان انگلیسی وجود دارند ، بعضی افراد باید شش ماه منتظر شوند تا بتوانند به کلاس زبان انگلیس دسترسی پیدا کنند. او در حال حاضر مشغول به درس خواندن در سه دوره ی متفاوت است : زبان انگلیسی ، کامپیوتر و ، الکترونیک ، و امیدوار است که در آینده برای یک دوره ی دانشگاهی تحصیل کند . او از خدمات کالج بسیار راضی است.

همچنین از کمک های بنیادهای خیریه در شهر بسیار سپاسگزار است.

پیشتر به باشگاه ورزشی دسترسی داشتند ، که به ساحل نزدیک بود و لذا برای سلامتی روان خوب بود. ولیکن ، اوضاع عوض شده است و الان دسترسی به یک باشگاه ورزشی دارند که دور است. به او گفته اند که پیاده روی طولانی به سمت باشگاه ورزشی فعالیت خوبی است.

دسترسی به پزشک عمومی دشوار است. او در اواسط زمستان وارد اسکاتلند شد و به وی گفتند که گرفتن یک قرار ملاقات با پزشک دو هفته زمان میبرد. او به داروخانه مراجعه کرد ولی به وی گفتند که برای داروی خود نیاز به نسخه دارد. او نیاز به تعیین قرار ملاقات با متخصص برای مشکلات پوستی خود داشت و به او گفته اند که ممکن است یکسال زمان ببرد.

او گفت ( نقل قول دقیق نیست ) ، " فقط خودتان را در موقعیت ما قرار دهید ، زندگی با 8 پوند در هفته . من زندگی بدی نداشتم ، ولی هیچ راهی بجز خروج از کشور نداشتم ، از خانم و فرزندم جدا شده ام. هیچ گزینه ی دیگری موجود نبود. بعضی اوقات مایلم سیگار بکشم ، ولی حتی استطاعت این کار را هم ندارم. "

لذا بسیاری از ساکنین هتل برای مقابله با استرس دارو مصرف میکنند .

#### آقای ت

او گفت ما امیدواریم که شما را ناراحت نکرده باشیم.

پس از سپری شدن 11 روز دیگر ، دو سال خواهد شد که اینجا ( در اسکاتلند ) بوده است. در بدو ورود مدت زمان 5 ماه را در لیدز سپری کرده بود.

او سپاسگزار است که کمک از وکیل دریافت کرده و اجازه ی اقامت ( اقامت پناهندگی ) گرفته است.

الان او کوشش میکند که فرآیند الحاق خانواده را انجام داده و ، تا به امروز ، در طی مدت 5 ماه هیچ نتیجه ای نگرفته است.

او در اداره ی کار ثبت نام کرده و یونیورسال کردیت دریافت میکند. این مبلغ ماهیانه 335 پوند است ، و او بایستی 150 پوند در ماه را برای قبض برق هزینه کند.

یک خانه ی سه خوابه از طرف شهرداری به وی پیشنهاد شده است ، ولی میله نیست. او سه سال است که خانواده ی خود را ندیده است ، و در صورتیکه فرآیند الحاق خانواده موفقیت آمیز باشد ، نمیداند که چگونه استطاعت آوردن آنان به اینجا و یا تهیه اثاثیه برای خانه را خواهد داشت.

او با میزان بالای استرس زندگی میکند. زود از خواب بیدار شده و ساعت 5 صبح در ابردین به پیاده روی میرود.

او یک زندگی راحت در کشور خود داشت ولی مجبور به خروج شد. " اگر به کشورم برگردم ، مرا دستگیر کرده یا به من تیراندازی میکنند. "

]

این گروه در طی جلسه فرصت زیادی برای صحبت در خصوص تمهیدات ایاب و ذهاب نداشتند ، ولی در تماسهای بعدی سفر رایگان با اتوبوس را بعنوان یک نیاز حیاتی برای پناهجویان عنوان کردند ، بخصوص افرادی که در نواحی خارج از شهرهای بزرگ اسکان دارند . در مناطق دیگر ، مانند فالکرک ، با در نظر داشتن قابل اتکا نبودن خدمات شرکت اتوبوسرانی و ساعت‌های نامناسب ارائه شده ، گزینه ی بهتر و بیشتر اوقات کم هزینه تر قطار میباشد .

[

#### خلاصه ی تمامی جلسات – بازخورد از طرف اعضا

گروه 1 ( کریگ هوی نماینده مجلس اسکاتلند )

\* کیفیت مکان اسکان و مدت زمان ماندن در هتل

\* نیاز به دسترسی به اقلام لازم برای آشپزی و دیگر تسهیلات ، برای مثال کارهای تفریحی

\* دسترسی به کلاس زبان برای کسانی که به زبان های دیگر صحبت می کنند

( کلاسهای زبان انگلیس ) ESOL

گروه 2 ( مگی چپمن نماینده مجلس اسکاتلند )

\* نیاز به تغییرات در خصوص غذا ؛ هتل بایستی به همه پذیری در باره ی غذا توجه کند

\* استرس روانی به دلیل جدایی از خانواده برای سالهای متمادی . لذا نیاز هست که افراد مشغله ای داشته باشند که فقط به این موضوع فکر نکنند .

گروه 3 ( کارن آدامز نماینده مجلس اسکاتلند )

\* در این مورد که افراد چگونه در آغاز وارد شدند و در هنگام ورود اطلاعات کافی ، بخصوص درباره ی دسترسی به خدمات بهداشتی وجود نداشت، نظرات را شنیدم .

\* ضربه ی روحی به دلیل اسکان در اتاقهای هتل

\* افراد ممکن است به برخی غذاها حساسیت داشته باشند

\* نبود کلاسهای زبان انگلیسی

\* بعضی بنیادهای خیریه کلاسهای زبان انگلیسی و جلسات فوتبال ارائه میکنند

\* در بعضی هتلها عدم تناسب قدرت باعث می شود که بعضی افراد با تبعیض مواجه شوند